



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

ETCAS A/S
NORDENSVEJ 1, TAULOV, 7000 FREDERICIA
ÅRSRAPPORT
1. OKTOBER 2019 - 30. SEPTEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 19. februar 2021

Steen Aalbæk Pedersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	ETCAS A/S Nordensvej 1 Taulov 7000 Fredericia
	CVR-nr.: 27 76 14 37 Stiftet: 28. maj 2004 Hjemsted: Fredericia Regnskabsår: 1. oktober 2019 - 30. september 2020
Bestyrelse	Kim Holst, formand Svend Kristian Koldsø Olesen Thomas Vilsmark Olesen Steen Aalbæk Pedersen Steen Christensen Stærk
Direktion	Steen Aalbæk Pedersen Svend Kristian Koldsø Olesen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet udfører design, projekter, service og installationsopgaver indenfor områderne industri-automatik, PLC/PPC systemer og tavle- og styringsanlæg.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et underskud på 218 tkr., hvilket ledelsen anser som utilfredsstillende.

Ledelsen forventer på nuværende tidspunkt ikke at situationen omkring Covid-19, vil øve yderligere negativ indflydelse på selskabets aktiviteter og drift.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2019/20 kr.	2018/19 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		9.581.764	12.149
Personaleomkostninger.....	1	-9.272.998	-11.927
Afskrivninger.....		-578.086	-676
Andre driftsomkostninger.....		0	-197
DRIFTSRESULTAT		-269.320	-651
Andre finansielle indtægter.....	2	11.483	1
Andre finansielle omkostninger.....	3	-16.523	-27
RESULTAT FØR SKAT		-274.360	-677
Skat af årets resultat.....	4	56.566	157
ÅRETS RESULTAT		-217.794	-520
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		200.000	600
Overført resultat.....		-417.794	-1.120
I ALT		-217.794	-520

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		446.749	755
Materielle anlægsaktiver.....	5	446.749	755
Lejededpositum.....		87.500	88
Finansielle anlægsaktiver.....	6	87.500	88
ANLÆGSAKTIVER.....		534.249	843
Råvarer og hjælpematerialer.....		496.137	524
Varebeholdninger.....		496.137	524
Tilgodehavender fra salg.....		4.933.433	4.147
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	822.102	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		208.111	596
Udskudt skatteaktiver.....		116.122	59
Andre tilgodehavender.....		550	0
Periodeafgrænsningsposter.....		93.994	32
Tilgodehavender.....		6.174.312	4.834
Likvider.....		247.748	2.496
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		6.918.197	7.854
AKTIVER.....		7.452.446	8.697

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Aktiekapital.....		500.000	500
Overført overskud.....		2.374.624	2.793
Forslag til udbytte.....		200.000	600
EGENKAPITAL.....		3.074.624	3.893
Banklån.....		0	9
Leasingforpligtelser.....		0	345
Anden gæld.....		143.126	0
Feriepengeindefrysning.....		501.680	63
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	644.806	417
Gæld til pengeinstitutter.....		482.572	303
Igangværende arbejder.....	7	0	977
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		933.253	647
Anden gæld.....		2.317.191	2.460
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.733.016	4.387
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		4.377.822	4.804
PASSIVER.....		7.452.446	8.697
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019.....	500.000	2.792.418	600.000	3.892.418
Forslag til resultatdisponering.....		-417.794	200.000	-217.794
Transaktioner med ejere				
Betalt udbytte.....			-600.000	-600.000
Egenkapital 30. september 2020.....	500.000	2.374.624	200.000	3.074.624

NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	19	24	
Løn og gager.....	8.061.498	10.346	
Pensioner.....	971.491	1.341	
Andre omkostninger til social sikring.....	171.885	168	
Andre personaleomkostninger.....	68.124	72	
	9.272.998	11.927	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	11.483	1	
	11.483	1	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	16.523	27	
	16.523	27	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	-56.566	-157	
	-56.566	-157	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. oktober 2019.....		2.103.460	
Kostpris 30. september 2020.....		2.103.460	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019.....		1.347.388	
Årets afskrivninger.....		309.323	
Af- og nedskrivninger 30. september 2020.....		1.656.711	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....		446.749	
Finansielle leasingaktiver.....		366.163	
Finansielle anlægsaktiver			6
		Lejededesitum	
Kostpris 1. oktober 2019.....		87.500	
Kostpris 30. september 2020.....		87.500	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....		87.500	

NOTER

	2020 kr.	2019 tkr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			7
Salgsværdi af udført arbejde.....	5.798.246	6.501	
Acontofaktureringer/acantobetalinge.....	-4.976.144	-7.478	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	822.102	-977	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	822.102	0	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	0	-977	
	822.102	-977	

Langfristede gældsforpligtelser

	30/9 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2019 gæld i alt	8
Banklån.....	17.100	17.100	0	49.108	
Leasingforpligtelser.....	360.863	360.863	0	547.664	
Anden gæld.....	143.126	0	0	0	
Feriepengeindefrysning.....	501.680	0	501.680	63.278	
	1.022.769	377.963	501.680	660.050	

Eventualposter mv.

9

Eventualforpligtelser

Selskabet er part i igangværende versende sag, hvor der er rejst et økonomisk krav mod virksomheden. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af den verserende sag ikke vil påvirke selskabets finansielle stilling ud over de tilgodehavender og forpligtelser, der er indregnet i balancen pr. 30.09.2020.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for EAUT Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 17 tkr., er der givet pant i driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 13 tkr.

Driftsmidler, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 366 tkr., er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelser er pr. 30. september 2020 opgjort til 361 tkr.

Likvide beholdninger 248 tkr. omfatter deponeringskonti på 196 tkr. som er stillet til sikkerhed vedrørende afsluttede projekter.

Arbejdsgarantier stillet af selskabets bank udgør ialt 183 tkr.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.
